[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПСЕБАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОСТОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 09.11.2017                                                                                                    №173
пгтПсебай

О принятии основных параметров бюджета,
опубликования проекта бюджета Псебайского
 городского поселения Мостовского района

на 2018 год, назначении проведения публичных
слушаний, создании уполномоченного органа
по проведению публичных слушаний

В соответствии со статьей 17 устава Псебайского городского поселения, положением о бюджетном процессе в Псебайском городском поселении, утвержденным решением Совета Псебайского городского поселения от 16 ноября 2015 года №60, положением о публичных слушаниях в Псебайском городском поселении, утвержденным решением Совета Псебайского городского поселения от 9 октября 2007 года №127, Совет Псебайского городского поселения Мостовского района  РЕШИЛ:

1. Принять основные параметры бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района на 2018 год, изложенные в приложении  №1  к настоящему решению.

2. Опубликовать основные параметры проекта бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района на 2018 год.

            3. Назначить публичные слушания по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Псебайского городского поселения «О бюджете Псебайского городского поселения Мостовского района на 2018 год». Инициатор — Совет Псебайского городского поселения.

            4. Для обсуждения проекта бюджета Псебайского городского поселения  Мостовского района на 2018 год назначить дату  проведения публичных слушаний: 22 ноября  2017 года, в 10 часов, в здании администрации Псебайского городского поселения Мостовского района  по адресу: пос. Псебай, ул. Советская,52.

5. Создать уполномоченный орган по проведению публичных слушаний  по теме: «Рассмотрение проекта бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района на 2018 год» и утвердить его состав согласно приложению № 2.

 6. Утвердить состав рабочей группы, согласно приложению №3 и определить местом приема и регистрации предложений граждан по проекту решения Совета  Псебайского городского поселения «О бюджете Псебайского городского поселения Мостовского района на 2018 год», кабинет №7 (отдел по экономике и финансам администрации Псебайского городского поселения по адресу: пос .Псебай,ул.Советская,52).

7. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Псебайского городского поселения Мостовского района «О бюджете Псебайского городского поселения Мостовского района  на 2018 год», согласно приложению №4.

8.  Опубликовать настоящее решение в районной газете «Предгорье»

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, банкам и экономике, поддержке малого бизнеса и инвестициям (Кафанов).

Председатель Совета депутатов
В.Г.Голубь

Глава Псебайского

городского поселения                                                                         П.А. Жарков

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета

Псебайского городского поселения Мостовского района

от  09.11.2017№   173
Основные параметры бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района на 2018 год

Доходы:
тыс. руб.
	Наименование налога, сбора, обязательного платежа
	Бюджетное назначение на 2018 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	26678,0

	Налог на доходы физических лиц
	7300,0

	Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5450,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	8,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения расположенному в границах поселения
	1600,0

	Земельный налог
	5500,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5150,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	144,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	687,0

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	9,0

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	515,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	300,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	15,0

	Безвозмездные поступления
	8097,6

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	7716,4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	373,6

	Субвенция бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	7,6

	Всего доходов:
	34775,6

	Вопросы местного значения

	1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;
	7437,6

	3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;
	1558,4

	4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

	1294,6

	5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
	5450,0

	7.1) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
	60,0

	8) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
	840,0

	9) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
	140,0

	24) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	440,0

	23) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
	450,0

	11) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
	1573,0

	12) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
	6121,0

	14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
	1105,0

	15) создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
	1000,0

	18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

	900,0

	19) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
	3971,4

	20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
	490,0

	22) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
	200,0

	33) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;
	207,0

	34) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях";

	134,0

	38) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;

	30,0

	Организация первичного воинского учета
	373,6

	Всего расходов бюджета:
	33775,6

	Источники финансирования дефицита бюджета всего:
	-1000,0

	В том числе: возврат коммерческого кредита
	-1000,0

	Всего:
	34775,6

Глава Псебайского

городского поселения
                                                                        П.А.Жарков
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                               УТВЕРЖДЕН

        решением Совета Псебайского

        городского поселения

                                                                               Мостовского района

        от 09.11.2017№173
С О С Т А В

уполномоченного органа по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение проекта бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района на 2018 год»

     1.Жарков Павел Анатольевич- глава Псебайского городского поселения;

     2.Голубь Владимир Григорьевич- председатель Совета Псебайского городского поселения;

      3.Кафанов Анатолий Андреевич- депутат и председатель комиссии по бюджету, финансам, налогам, банкам, экономике, поддержке малого бизнеса и инвестициям Совета  Псебайского городского поселения;
      4.Букова Вера Александровна-начальник отдела экономики и финансов;
      5.Строганова Наталья Викторовна –ведущий специалист отдела экономики и финансов.
Глава Псебайского

городского поселения

                           П.А.Жарков

  ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                             УТВЕРЖДЕН

      решением Совета Псебайского

      городского поселения

                                                                             Мостовского района

                от 09.11.2017№173
С О С Т А В

рабочей группы по учету предложений и участия граждан в обсуждении  проекта решения Совета  Псебайского городского поселения «О бюджете Псебайского городского поселения Мостовского района на 2018 год»

      1.Комиссия по бюджету, финансам, банкам, экономике, поддержке малого бизнеса и инвестициям Совета Псебайского городского поселения:

      1.1.Кафанов Анатолий Андреевич-депутат Совета Псебайского городского поселения, председатель рабочей группы;

      1.2.Чмыхова Лариса Николаевна -депутат Совета Псебайского городского поселения, член комиссии;

       1.3.Коломейцев Евгений Владимирович-депутат Совета Псебайского городского поселения, член комиссии;

      1.4.Костюков Дмитрий  Михайлович-депутат Совета Псебайского городского поселения, член комиссии;

     1.5.Мартынчук Сергей Анатольевич-депутат Совета Псебайского городского поселения, член комиссии.

Глава Псебайского

городского поселения

                     П.А.Жарков